
Materiál do PV MŠMT  Výroční zpráva ČŠI za školní rok 2010/2011 
Čj. ČŠIG-3257/11-G21 IV. Přílohy 

2/2 

Je třeba podporovat další vzdělávání učitelů českého jazyka směřující k tomu, aby učitelé 
sami dokázali rozvíjet čtenářskou gramotnost dětí a žáků. Školám by měly být poskytovány 
takové finanční prostředky, aby jejich pedagogičtí pracovníci v rámci DVPP získali dostatek 
vzdělávacích příležitostí k doplnění svých dovedností v oblasti rozvoje čtenářské gramotnosti.  

Kromě toho je třeba vytvořit školám další finanční zdroje pro zajišťování účinného rozvoje 
čtenářské gramotnosti žáků (jde zejména o rozvoj školních knihoven, včetně jejich přechodu 
na moderní informační centra škol, podporu spolupracujících sítí základních škol apod.).  

V diskuzi opakovaně zaznělo, že je třeba politickou reprezentaci napříč politickými stranami 
přesvědčit, aby dokázala, že vzdělání skutečně považuje za dlouhodobou společenskou 
prioritu a trvale směrovala do této oblasti vyšší prostředky než doposud: jen tak budou ve 
školství působit vysoce kvalifikovaní a motivovaní učitelé.     

Česká školní inspekce bude v rámci své hodnotící a monitorovací činnosti ve spolupráci 
s dalšími institucemi, profesními asociacemi i jednotlivými školami sledovat veškeré aktivity 
směřující ke zvýšení úrovně čtenářské gramotnosti ve školách všech stupňů.    


